



MKB – avgränsningsmöte vindkraftsplanering

Medverkande: Malin Iwarsson, Länsstyrelsen
Göran Wettergren, Länsstyrelsen
Lena Wahlgren, Filipstads kommun
Hannes Fellsman, Filipstads kommun

Datum & plats: Länsstyrelsen i Värmlands län, 29/9-09

Filipstads kommun avser att ta fram ett tematiskt tillägg till kommunens översiktsplan som behandlar vindkraft. Syftet med dagens möte är att avgränsa MKB-dokumentet. Anteckningarna skall biläggas samrådshandlingen samt inarbetas i miljökonsekvensbeskrivningen.

Områden där vi föreslår vindkraft

Filipstads kommun föreslår fem platser för etablering av vindkraft varav två av dem är utpekade som riksintresseområden för vindkraft. Se bifogad karta.

Område L5

Ett av kommunens två riksintresseområden för vindbruk. Området gränsar till naturreservat och ett natura 2000-område vilket vi bör förhålla oss till. Hur stor är skyddszonen? Är bevarandeplanen klar på natura 2000-området? Diskutera övergripande hur vi hanterar närheten till natura 2000-området och dess fågelliv.

Område L9

Området är av riksintresse för vindbruk och ligger i närheten till riksintresse för naturvård. I miljökonsekvensbeskrivningen bör vi förhålla oss till om och hur en vindkraftetablering kan påverka sjön Yngen.

Beredskap för gråzonområden

Hur hanterar vi sk gråzonområden, dvs områden som inte ligger inom de fem föreslagna områdena men som ändå kan vara möjliga platser för etablering av vindkraft? Vilka avstånd krävs ur säkerhetssynpunkt? Avstånd till bostäder, kyrkor etc? I vilka landskap vill vi inte se vindkraft?



Följande punkter ska tas upp i miljökonsekvensbeskrivningen:

Identifiering av områden

Redovisa på vilka grunder vi har valt områden, vindstyrka, buffertzonen till bostäder, buller.

Landskapsanalys

Hur påverkar etableringarna landskapet? Vilken påverkan har vindkraftverk på landskapsbilden samt natur- och kulturvärden?

Kulturmiljö

Redovisa var det finns kulturlämningar och resonera om eventuell påverkan på dem. Exempelvis finns fyra kolbottnar vid område L9.

Människors hälsa och friluftsliv

Resonera om eventuell påverkan på människors hälsa och friluftsliv.

Djurliv

Resonera om eventuell påverkan på djurlivet.

Infrastruktur

Finns det infrastruktur, dvs vägar och kraftledningar, i närheten och vilken kapacitet har de? Vilka följdverkningar kan ev nya vägar och kraftledningar få? Vilken påverkan kan ske på natur- och djurliv?

Miljömål

Förhålla oss till miljömål på regional nivå, framför allt god bebyggd miljö – närheten till bostäder. Vilka effekter har vindkraftsplanen på miljömålen?

Hindersljusmarkeringar och skuggor

Kan störningar uppkomma? Detta är främst en fråga som lyfts på detaljplanenivå men vi bör förhålla oss till det.

Flygplatsområden

Vi bör utreda om det finns flygplatsområden inom en radie på 5,5 mil.

Grannkommuner

Samråd bör ske med de grannkommuner som berörs av etablering i kommungränsen.

Noterat

Hannes Fellsman

Lena Wahlgren

Föreslagna områden, Filipstad

